
1 
 

Zpráva kanceláře OSH Praha-západ pro OKRR – 13. května 2024 
 

1/ Stav finančních prostředků k dnešnímu dni: 

Komerční banka: 697.933,18 Kč 

Fio banka:            784.807,02 Kč 

Pokladna:                 1.420,00 Kč 

Celkem:             1.484.160,20 Kč 

 

2/ Členské příspěvky: 

Jak již bylo avizováno při kontrole v březnu t. r., všechny sbory odvedly členské příspěvky na 

tento rok. V současné době pouze přicházejí platby za dodatečně přihlašované členy 

z některých SDH. 

 

3/ Zápisy z orgánů OSH: 

V současné době jsou kanceláří OSH za rok 2024 evidovány zápisy následujících orgánů: 

Okresní odborná rada prevence – 1 x 

Okresní odborná rada mládeže – 3 x 

Výkonný výbor OSH – 5 x (včetně per rollam hlasování) 

Vedení OSH – 3 x 

OKRR – 1 x  

V letošním roce došlo ke sloučení Okresní odborné rady represe s Okresní odbornou radou 

prevence, k činnosti represe zatím není evidován žádný zápis.  

Není rovněž evidován žádný zápis z Aktivu Zasloužilých hasičů.  

Ne vždy je bohužel z jednání odborných rad dodávaná kompletní dokumentace, např. chybí 

prezenční listiny. 

 

4/ Zprávy z okrsků – k dnešnímu dni evidujeme zprávy z těchto okrsků: č. 1, č. 4, č. 6, č. 8, č. 

10 

Okrsky č. 7, č. 9., č. 12, č. 13 a č. 14 své zprávy nedodaly.  

 

5/ Faktury přijaté – k dnešnímu dni jsme obdrželi 38 přijatých faktur, všechny faktury byly 

uhrazeny. 

 

6/ Faktury vydané – k dnešnímu dni evidujeme 8 faktur vydaných, není uhrazena pouze 

faktura 24FV008 v částce 2.525,- Kč. Faktury z roku 2023, které nebyly uhrazeny k 31. 12. 

2023, byly všechny uhrazeny v roce 2024.  

 

7/ Dotační tituly: 

Na začátku dubna bylo odesláno vyúčtování grantu Nadace Via, jenž byl poskytnut v loňském 

roce a plnění grantu bylo do 31. března t. r. Jednalo se o grant ve výši 64.000,- Kč na podporu 

integrace. Dle zpětné vazby od Nadace Via je vyúčtování v pořádku. 

 

V r. 2024 jsme obdrželi grant ve výši 50.000,- Kč od Města Mníšek pod Brdy. Grant byl již 

zaslán na účet OSH PZ a je určen na sportovní soustředění, které se bude konat v srpnu t. r. 

Posléze bude grant vyúčtován. 

 

Dotace NSA – dle informativního emailu z SH ČMS nám byla přidělena pro rok 2024 částka 

ve výši 19.500,- Kč na sport mládež a 10.090,- Kč na sport dospělých. Doposud však nebyla 

podepsána Dílčí dohoda o dotaci. 



2 
 

Dotace MŠMT – dle informativního emailu z SH ČMS nám byla přidělena na vzdělávání 

vedoucích pro rok 2024 částka 37.800,- Kč, na volnočasové aktivity 66.290,- Kč a 35.000,- Kč 

provozní dotace. Doposud však nebyla podepsána Dílčí dohoda o dotaci.  

 

8/ Shromáždění představitelů SDH – veškerou dokumentaci zpracovala sl. Simona Barsová, 

pracovnice kanceláře OSH. Zápis a usnesení byly podepsány a vyvěšeny na stránkách OSH PZ.  

 

9/ Evidence vyznamenání a hasičského zboží – hasičské zboží je vedeno na inventárních 

kartách. Každé vyznamenání má přiděleno specifické číslo, u něhož je uvedeno, komu bylo 

vyznamenání uděleno. S vkladem do Evidence pomáhá sl. Simona Barsová. 

 

10/ Kontroly vyúčtování dotačních titulů MŠMT – v březnu t. r. byl z SH ČMS zaslán email 

požadující kontroly dokumentace týkající se dotačních titulů MŠMT za rok 2023. Kontrola 

proběhla v polovině dubna 2024 v Přibyslavi, bez účasti našeho OSH. Na Shromáždění 

představitelů OSH Středočeského kraje bylo sděleno, že okresy, které se nezúčastnily vnitřní 

kontroly, si mají domluvit náhradní termín na SH ČMS nebo budou kontrolovány Ústřední 

kontrolní a revizní radou.  

 

Jelikož veškerá dokumentace k dotacím MŠMT byla v roce 2023 odevzdána na SH ČMS, 

zkontrolována kompetentními osobami a dotace byly ještě před koncem roku 2023 zaslány na 

účet OSH, není zřejmé, proč má být kontrolováno již jednou kontrolované a navíc vyplacené. 

Z logiky věci by přece nemělo dojít k vyplacení dotačních prostředků, pokud by vyúčtování 

nebylo řádné, s požadovanými náležitostmi. 

 

S ohledem na skutečnost, že nejsem účetní a veškeré práce spojené s vyúčtováním státních 

dotací jsem se učila jako samouk v dobré víře, že snad dělám vše správně, nemohu nadále 

garantovat, že se moje práce bude shodovat s požadavky nadřízených orgánů. Jako člověk bez 

ekonomického vzdělání zpracovávám dané úkoly dvakrát tak déle, neboť se snažím vše 

kontrolovat, zda jsem neudělala chyby. V současné době navíc ani netuším, co bych měla ještě 

dělat jinak, neboť dotační problematiku státních dotací a neziskového sektoru hloubkově 

neovládám. Nedůstojné kontroly však podstupovat nehodlám, neboť si stojím za tím, že pokud 

jsem udělala chyby, mělo být na ně upozorněno již při odevzdání vyúčtování, které mělo být 

vráceno k opravě a neměly být vyplaceny dotační prostředky. Nic z toho se však nestalo.  

 

Z výše uvedených důvodů je tedy nezbytné, aby OSH Praha-západ uzavřelo spolupráci 

s kvalifikovanou účetní, jež je zasvěcena do požadované problematiky a může tak být součinná 

i při kontrolách vyšších orgánů, což v mém případě není možné. 

 

Děkuji za pochopení. 

 

 

Zpracovala: Petra Myslínová Cejpková, 13. května 2024  


